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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden översänder svar på Vattenmyndigheten Södra Östersjöns frågor utifrån 

nämndens uppdrag. Nämnden konstaterar att arbetet med åtgärder för att nå 

miljökvalitetsnormerna behöver prioriteras högre och efterlyser en tydligare styrning 

från vattenmyndighetens sida.  

Yttrande 
1. Vad behövs för att du eller din organisation ska kunna prioritera 

vattenutmaningarna i kapitel 2 och 3 i än högre grad?  

Miljönämnden kan konstatera att arbetet med förvaltning och utveckling av 

kommunens vattenförekomster inom kommunens förvaltningar och nämnder 

kan utvecklas ytterligare.  

2. Vilka åtgärder för att undvika översvämningar ser du och din 
organisation bör prioriteras? Har ni förslag på hur 
översvämningsåtgärder bättre kan integreras i åtgärdsprogrammet?  

Miljönämnden har ingen synpunkt då detta ligger utanför nämndens 

ansvarsområde. 
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3. Hur bör Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist utvecklas för att 
din organisation ska kunna genomföra åtgärderna?  

Miljönämnden har ingen synpunkt då detta ligger utanför nämndens 

ansvarsområde.  

4. På vilket sätt kan vattenmyndighetens underlag, information och 
åtgärdsförslag förbättras så att det underlättar för fler åtgärder att bli 
genomförda?  

Miljönämnden anser att det finns ett behov av att ytterligare förstärka 

informationsinsatserna från ansvariga myndigheter kring vikten av att 

miljökvalitetsnormerna uppnås och kommunernas långtgående ansvar i detta 

arbete.  

5. Håller du och din organisation med om de identifierade 
utvecklingsbehoven i kapitel 2 och 3? Hur kan din organisation bidra till 
utvecklingsbehoven?  

Miljönämnden håller med om de identifierade utvecklingsbehoven men kan 

konstatera att flera av behoven främst kan mötas av andra aktörer än 

kommunerna, såsom nationella myndigheter och länsstyrelserna. Inom ramen 

för kommunens rådighet kan miljönämnden bidra både i sin roll som 

tillsynsmyndighet och i sin roll som stödjande till kommunens övergripande 

miljöarbete, till exempel genom att bidra med utredningar och 

expertkompetens.  

6. I kapitel 4 redovisar vattenmyndigheten en rad hinder som vi ser 
behöver överbryggas för att fler åtgärder ska bli genomförda. Vad krävs 
för att du eller din organisation ska kunna överbrygga hindren och 
genomföra fler åtgärder? Vad kan du eller din organisation bidra med för 
att det ska ske?  

Miljönämnden instämmer i att åtgärdsarbetet går för långsamt, både inom 

Malmö stad och inom distriktet. I sak har vattenmyndigheten rätt i att samtliga 
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myndigheter formellt har i uppdrag att genomföra sina respektive åtgärder men 

nämnden kan konstatera att arbetet prioriteras ner av myndigheter såväl som 

kommuner till förmån för uppdrag som anses mer tvingande. Miljönämnden 

efterlyser därför en tydligare, mer samordnad, styrning och uppföljning av 

arbetet från vattenmyndighetens sida. 

Ordförande  Sofia Hedén 

Sekreterare  Emelie Andersson 
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